
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск
от « 23 » ноября 2021 г. № 01 -12/ / /

О б  а т т ест а ц и и  р у к о в о д и т ел ей  и к а н ди дат ов  на д о л ж н о с т ь  р у к о в о д и т ел ей  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т ел ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « г о р о д  Я к утск »

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации города 
Якутска от 08.04.2019 г. №100п «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 5 
лет:

1.1. Андрееву Клару Егоровну, директора МОБУ «Городская классическая гимназия» 
ГО «город Якутск»;

1.2. Адамову Нюргуяну Сергеевну, заместителя директора по УР МОКУ С(К)ООШ 
№22 (VII вида) ГО "город Якутск";

1.3. Ринчинову Надежду Чимитовну, заместителя директора по КО МОБУ «Гимназия 
ЦГО» ГО «город Якутск»;

1.4. Борисову Оксану Ивановну, заместителя директора по воспитанию и 
социализации МОБУ «СОШ №17» ГО «город Якутск»;

1.5. Габышеву Татьяну Николаевну, заместителя директора по УВР МОБУ 
«Технический лицей Н.А. Алексеевой» ГО «город Якутск».

2. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 1 
год:

2.1. Саввинову Жанну Николаевну, заведующего МБДОУ ЦРР-Д/с №21 «Кэнчээри» 
ГО «город Якутск», с рекомендацией повысить уровень эффективности управления 
финансовыми ресурсами.

О сн о в а н и е: п р о т о к о л  № / /  о т  2 3 .1 1 .2 0 2 1  г. к о м и сси и  п о  а т т ест а ц и и  р у к о в о д и т ел ей  и 
к ан д и дат ов  на д о л ж н о с т и  р у к о в о д и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т ел ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  г о р о д ск о го  
ок р уга  « г о р о д  Я к у тск » .


